

Vysvetlenie informácií a oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk na predmet zákazky

„Priemyselná zóna Hnúšťa – parkovisko“

Verejný obstarávateľ

Názov: Mesto Hnúšťa

Sídlo: Francisciho 74, 981 01 Hnúšťa

IČO: 00318744

DIČ: 2021230156

Telefón: 047/202 8812

e-mail: michal.vacula@hnusta.sk

web: www.hnusta.sk

Kontaktná osoba: Ing. Michal Vacula, vedúci oddelenia výstavby, ŽP a VO

Zodpovedná osoba za proces verejného obstarávania: Ing. Michal Vacula

Tel: +421 907 199 078

e-mail: michal.vacula@hnusta.sk

Výzva na predĺženie cenových ponúk v zmysle § 117 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov bola zverejnená na webovom sídle Mesta Hnúšťa dňa 31. januára 2020 v sekcii „Verejné obstarávanie“ v časti „Zákazky / Zákazky s nízkymi hodnotami“.

Vzhľadom na to, že na verejného obstarávateľa sa obrátil záujemca so žiadosťou o vysvetlenie ponuky, konkrétne o vysvetlenie nezrovnalostí v rámci výkazu-výmer, tak verejný obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bezodkladne poskytuje vysvetlenie daných informácií potrebných na vypracovanie ponuky a zároveň z daného dôvodu predlžuje aj termín na predkladanie ponúk z dôvodu, aby aj ostatní záujemci, ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi mohli na vysvetlenie zareagovať a zaslať cenové ponuky v zmysle vysvetlenia.

Záujemca v danej žiadosti o vysvetlenie má nasledovné otázky:

1. V rozpočte je položka č.110 - Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 10000 do 30000 m³, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m. Podľa nášho názoru, chýba v rozpočte položka Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000 m. Položka v rozpočte je len príplatok na väčšiu vzdialenosť.

Môže verejný obstarávateľ doplniť výkaz výmer?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno v rozpočte chýba položka (Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m³ na vzdialenosť do 1000 m) = 1283,375 m³

Cenu započítajte do položky č. 116 (Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m³), výmera je identická. Zahŕňa odvoz výkopu, odvoz „ornice“ z miesta stavby a dovoz ornice na ohumusovanie.

2. V položkách 94 a 95 verejný obstarávateľ udáva množstvá obsypu štrkodrvou. V položke č. 94 je množstvo obsypu 19,661 m³. Množstvo štrkodrvy uvádzate 720,644t.

Podľa nášho názoru by malo byť množstvo štrkodrvy 35,39t. Obdobne žiadame upresniť množstvá v položkách 90, 91, 92. Môže verejný obstarávateľ upresniť množstvo štrkodrvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Položka č. 95 je ŠD 0-63 z, ktorá patrí k položke č. 84 Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne (výmena podložia) = 413,95 x 1,8 = 745,11 t

Položka č. 90 a 91 = 12,60 x 1,8 = 22,68 t

Položka č. 92 vychádza z položiek č. 63, 65, 87, 90, 94 (ryha – potrubia – objekty – obsypy potrubí a objektov) a je správna.

Vzhľadom na to, že sa menia výmery a dopĺňa sa chýbajúca položka, uvedené má vplyv na predpokladanú hodnotu zákazky, ktorá sa mení na hodnotu:

175 660,67 EUR bez DPH.

Zmena PHZ nemá vplyv na postup verejného obstarávania, pretože sa neprekročila hraničná hodnota pre limit zo zákazky s nízkou hodnotou na podlimitnú zákazku.

Lehota na predloženie cenových ponúk v bode 11. výzvy sa mení nasledovne:

Z pôvodného termínu:

„Ponuky je potrebné predložiť najneskôr dňa 28.2.2020 do 10.00 hod. osobne, e-mailom alebo poštou na adresu sídla uvedenú v bode 1 tejto výzvy.“

Na nový termín:

„Ponuky je potrebné predložiť najneskôr dňa 04.03.2020 do 10.00 hod. osobne, e-mailom alebo poštou na adresu sídla uvedenú v bode 1 tejto výzvy.“

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že všetky ostatné časti Výzvy na predloženie ponuky a súvisiacich podkladov zostávajú nezmenené.

V Hnúšti, 26.02.2020

Ing. Michal Vacula
vedúci oddelenia výstavby, ŽP a VO